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Rantasipin muuttamisesta parvessa

HEIKKI ARPPE

Ollessani kesällä 1972 töissä Helsingin Kyläsaa-
ren puhdistamolla minulla oli tilaisuus käydä
laskemassa kahlaajia jätealtailla ja rantalietteil-
lä monta kertaa päivässä . Elokuun 5 . päivänä
en parilla käyntikerrallani (klo 11 ja 16) ha-
vainnut rantasipien lukumäärässä mitään taval-
lisesta poikkeavaa (14 ja 18 yks .) .

Illalla n. klo 19 ollessani vaimoni kanssa ran-
nalla ilmestyi jostakin vedenpintaa pitkin lentä-
viä rantasipiparvia, jotka voimakkaasti äännel-
len siirtyivät rauhattomasti edestakaisin lietteel-
tä toiselle lajille tyypillisin lentoliikkein . Saimme
sen vaikutelman, että linnut saapuivat juuri sillä
hetkellä jostakin, esim. viereiseltä Vanhankau-
punginlahdelta, koska uusia parvia ilmestyi koko
ajan lisää . Suurimmissa parvissa oli n. 50 ja pie-
nimmissäkin 25-30 lintua . Parvien lukumäärää
oli vaikea arvioida, sillä ne vaihtoivat koko ajan
paikkaa keskenään . Niitä oli ainakin 6-7 ja
lintuja niissä yhteensä yli 200 . Parvimuodostel-
ma oli loivasti kaartuva rivi, jossa linnut olivat
tiheästi, osittain lomittain ja osittain päällek-
käin.

Yhtä nopeasti kuin tilanne oli alkanut, se
myös päättyi : parvet lähtivät yksi toisensa pe-
rään vedenpintaa pitkin kohti Kulosaaren siltaa,
ja kaikki oli ohi 15 minuutissa . Tuntui kuin
hiljaisuus olisi laskeutunut Kyläsaareen, niin
voimakasta ääntä rantasipit pitivät .

Kirjallisuustietojen mukaan rantasipi on yö-
muuttaja ja muuttaa yksitellen tai pieninä ryh-
minä . Tässä tapauksessa muutto alkoi runsaasti
ennen auringonlaskua ja tapahtui selvissä par-
vissa, joissa oli 25-50 lintua .

Summary: Migratory flocking in the Common
Sandpiper

On 5 August 1972, over 200 Common Sand-
pipers Tringa hypoleucos gathered in a mud-
flat area in Helsinki before sunset. The birds
were flying about in flocks of 25-30 to 50 and
disappeared southwards within 15 min . Such
large flocks have not been reported earlier for
the species in Finland .


